КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20 декабря 2018 г. № 562

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики

Коми от 22 мая 2009 г. № 136 «Об утверждении Правил формирования,

ведения и обязательного опубликования перечня государственного

имущества Республики Коми, свободного от прав третьих лиц

 (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18

 Федерального закона «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»

 1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 22 мая

2009 г. № 136 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обяза-

тельного опубликования перечня государственного имущества Республики

Коми, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренно-

го частью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего

предпринимательства в Российской Федерации»  изменения согласно при-

ложению.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства Республики Коми                                                  Л. Максимова

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 20 декабря 2018 г. № 562

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми от 22 мая

2009 г. № 136 «Об утверждении Правил формирования, ведения

и обязательного опубликования перечня государственного имущества

Республики Коми, свободного от прав третьих лиц (за исключением

 имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства),

предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона

«О развитии малого и среднего предпринимательства

в Российской Федерации»

В постановлении Правительства Республики Коми от 22 мая 2009 г.

№ 136 «Об утверждении Правил формирования, ведения и обязательного

опубликования перечня государственного имущества Республики Коми,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав

субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного ча-

стью 4 статьи 18 Федерального закона «О развитии малого и среднего пред-

принимательства в Российской Федерации»:

1. В наименовании и пункте 1 слова «(за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами

«(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)».

2. В Правилах формирования, ведения и обязательного опубликования

перечня государственного имущества Республики Коми, свободного от прав

третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и

среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Фе-

дерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в

Российской Федерации», утвержденных постановлением (далее – Правила):

1) в наименовании, пункте 1, подпункте «а» пункта 2 слова «(за ис-

ключением имущественных прав субъектов малого и среднего предприни-

мательства)» заменить словами «(за исключением права хозяйственного ве-

дения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъ-

ектов малого и среднего предпринимательства)»;

2) в пункте 4:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«4. Внесение сведений об имуществе в перечень (в том числе ежегод-

ное дополнение), а также исключение сведений об имуществе из перечня

осуществляются Министерством на основе письменных предложений орга-

нов исполнительной власти Республики Коми, некоммерческих организа-

3

ций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринима-

тельства, организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства, а также субъектов малого и сред-

него предпринимательства и иных заинтересованных лиц.

Имущество, закрепленное на праве хозяйственного ведения или опера-

тивного управления соответственно за государственным унитарным пред-

приятием Республики Коми или государственным учреждением Республики

Коми (далее – государственное унитарное предприятие, государственное

учреждение), может быть включено в перечень по предложению указанных

государственного унитарного предприятия или государственного учрежде-

ния и с согласия органов исполнительной власти Республики Коми, упол-

номоченных на согласование сделки с соответствующим имуществом.

Все поступившие письменные предложения подлежат регистрации в

соответствии с правилами делопроизводства, установленными в Министер-

стве, в день их поступления в Министерство.»;

б) в  абзаце девятом слово «Правил.» заменить словом «Правил;»;

в) дополнить новыми абзацами  десятым – двенадцатым следующего

содержания:

«в) указанное в предложении имущество является земельным участком,

предусмотренным подпунктами 1 - 10, 13 - 15, 18 и 19 пункта 8 статьи 39
11

Земельного кодекса Российской Федерации, за исключением земельных

участков, предоставленных в аренду субъектам малого и среднего предпри-

нимательства;

г) указанное в предложении имущество является земельным участком,

предназначенным для ведения личного подсобного хозяйства, огородниче-

ства, садоводства, индивидуального жилищного строительства;

д) отсутствует согласие органа исполнительной власти Республики Ко-

ми, уполномоченного на согласование сделки с указанным в предложении

имуществом, на включение соответствующего имущества в перечень.»;

3) в пункте 8
1
:

а) в подпункте «а» слова «в отношении имущества принято решение об

отчуждении» заменить словами «имущество отчуждено»;

б) в подпункте «в» слово «имущества.» заменить словом «имущества;»;

в) дополнить подпунктами «г», «д» следующего содержания:

«г) наличие потребности в имуществе, составляющем государственную

казну Республики Коми,  для использования для государственных нужд ли-

бо иных целей;

д) государственным учреждением, государственным унитарным пред-

приятием принято решение об использовании имущества в деятельности

государственного учреждения, государственного унитарного предприя-

тия.»;

4) в приложении к Правилам:

а) в грифе и наименовании слова «(за исключением имущественных

прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» заменить словами

4

«(за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного

управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего

предпринимательства)»;

б) дополнить графой 30 следующего содержания:

«Балансодержатель объекта».